ambos  domiciliados  en  Calle  Huérfanos  N°  1189,  Pisos  2-3  y  4,  comuna  de 

Santiago, Región Metropolitana (en adelante el Asegurador), solicitando  acogerla y 

en  definitiva  condenar  a  la  demandada  al  pago  a  Sociedad  INMOBILIARIA E 

INVERSIONES METROPOLITANA LIMITADA de la suma de 5.750 UF (cinco 

mil setecientos cincuenta Unidades de fomento),  en su equivalente en pesos a la 

época del pago o en subsidio a la suma que el Tribunal estime conforme a derecho o 

el mérito del proceso, con costas.

PRIMERA PARTE: ANTECEDENTES DE HECHO: 

I.-ANTECEDENTES DE LA CONTRATACIÓN:

[...]

GENERALES S.A, sociedad del giro de su denominación, representada legalmente 

por su gerente general don MARIO GAZITÚA SWETT, todos ya individualizados, 

solicitando   acogerla  y  en  definitiva  condenar  a  la  demandada  a  pagar  a  la 

demandante  la  suma de  5.750 UF (cinco mil  setecientos  cincuenta  Unidades  de 

fomento), en su equivalente en pesos a la época del pago o en subsidio a la suma que 

el Tribunal estime conforme a derecho o el mérito del proceso, con costas.

SEGUNDO:  Que, contestando la demanda,  la demandada solicitó su rechazo